

Consultas Realizadas

Licitación 403133 - SERVICIO DE LIMPIEZA PARA LA FACULTAD DE DERECHO UNA

Consulta 1 - Precio Referencial

Consulta	Fecha de Consulta	18-11-2021
Buenas, Necesitamos que suban las cargas sociales por favor. 40.000.000 Gs / 15 Operarios = 2.667.000 Gs Este monto no cumple ni siquiera las cargas sociales para esa cantidad de operarios.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-11-2021
Se ha publicado la Adenda Nº 1 a fin de ajustar el monto estimativo mensual de acuerdo a necesidad y disponibilidad de la institución.		

Consulta 2 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta	Fecha de Consulta	23-11-2021
Se solicita a la convocante modificar el precio referencial ya que el cálculo de : 15 operarios x 2.289.324 (salario mínimo)= 34.339.860 IPS 16,5% = 5.066.077 Aguinaldo = 1.133.215 Total = 44.000.087 Ya que no cubre ni las cargas sociales con el precio referencial, agregando los impuestos y retenciones (Además se debe agregar insumos y otros) ya estaría sobrepasando el margen legal del 15% por encima del precio referencial según la LEY DE CONTRATACIONES PUBLICAS.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-11-2021
Se ha publicado la Adenda Nº 1 a fin de ajustar el monto estimativo mensual de acuerdo a necesidad y disponibilidad de la institución.		

Consulta 3 - CALCULO ESTIMACION DE PRECIO REFERENCIAL, DISMINUCION DE DOTACION DEL PERSONAL

Consulta	Fecha de Consulta	23-11-2021
De acuerdo a la estimación de costo, la convocante menciona que para el calculo del precio de referencia tomó los precios ofertados del último llamado, promediando el precio, a su vez menciona, que por reducción de presupuesto se realizó la estimación de dotación de personal, teniendo en cuenta el retorno de clases presenciales. Pero realizando el cálculo, como menciona la convocante el precio promedio no condice con el precio referencial, calculando por la cantidad de personales, aparentemente hubo un error de cálculo. Se solicita a la convocante, la corrección del precio referencial o en su defecto la reducción de la dotación de personal a 12 personales.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-11-2021
Se ha publicado la Adenda Nº 1 a fin de ajustar el monto estimativo mensual de acuerdo a necesidad y disponibilidad de la institución.		

Consulta 4 - SOBRE POLIZA DEACCIDENTES PERSONALES

Consulta	Fecha de Consulta	24-11-2021
a) Póliza contra accidentes personales por un capital asegurado de :[indicar capital a asegurar], así aparece en el PBC , como podremos saber el monto por el cual asegurar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-11-2021
La consulta fue subsanada por Adenda Nº 2		

Consulta 5 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	24-11-2021
Entre los requisitos la Convocante Solicita que oferente deberá realizar la desinfección con un producto que contenga Clorhidrato de Polihexametilen Guanidina 1% (PHMG) A efectos de acreditar el cumplimiento de este requisito el oferente deberá presentar: Autorización del Fabricante o Distribuidor del Producto. Consultamos a la convocante porque se debe pedir autorización de fabricante de un producto de venta libre.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-11-2021
La consulta ha sido evacuado por Adenda.		

Consulta 6 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2021
Sobre el insumo de Mather Company , creo que eso sería venta libre al público y no es necesario la Autorización de la misma ya que solo dan a una empresa y no sería de libre competencia si no dirigida.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-11-2021
el requisito ha sido modificado por Adenda.		

Consulta 7 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2021
Entre los requisitos la Convocante Solicita que oferente deberá realizar la desinfección con un producto que contenga Clorhidrato de Polihexametilen Guanidina 1% (PHMG) A efectos de acreditar el cumplimiento de este requisito el oferente deberá presentar: Autorización del Fabricante o Distribuidor del Producto, Consultamos si la convocante realizó un estudio de mercado sobre la disponibilidad y existencia con todos los documentos y permisos de los fabricantes ,distribuidores y representantes en el País debido a que dicho documento según averiguaciones el representante o distribuidor no emite el citado documento. El producto es de venta libre, favor analizar la posibilidad de eliminar este requisito.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-11-2021
El requisito ha sido modificado por Adenda		